ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:         /UBND-VHXH

V/v thông báo thu hồi thuốc

vi phạm mức độ 3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày        tháng      năm 2025

  Kính gửi:

  - Phòng Văn hóa - Xã hội;

  - Trung tâm Sự nghiệp công;

  - Các đơn vị y tế trên địa bàn phường;

  - Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn phường.

           (Sau đây gọi là các đơn vị)

Ủy ban nhân dân phường nhận được Công văn số 4992/SYT-NVD ngày

11/9/2025 của Sở Y tế về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3 (gửi kèm

theo văn bản liên quan).

Theo đó, thông tin thuốc bị thu hồi cụ thể như sau:

TT

Số hiệu, ngày văn

bản của Cục Quản

lý Dược

Tên thuốc

(hoạt chất,

hàm lượng)

Số GĐKLH
Lô sản xuất Hạn

sử dụng
Cơ sở sản xuất Lý do

1

Công văn

số 2580/ QLDCL

ngày 10/9/2025

Viên nén

Hurmat

25mg

(Captopril

25mg)

GC-283- 17

Số lô: A8B100,

ngày sản xuất

01/02/2024,

hạn dùng

01/02/2026.

Công ty TNHH

Medochemie

Viễn Đông

Mẫu thuốc không

đạt tiêu chuẩn chất

lượng về chỉ tiêu

Định tính Captopril

Disulfid (vi phạm

mức độ 3)

Về việc này Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các cơ sở y tế, các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn

phường dừng việc kinh doanh, cung cấp, cấp phát, sử dụng thuốc nêu trên và

thực hiện biệt trữ thuốc còn tồn tại cơ sở (nếu có), lập danh sách các cơ sở kinh

doanh, sử dụng, cá nhân (nếu có) đã mua, liên hệ và tiếp nhận thuốc được trả về,

đồng thời trả thuốc về cho cơ sở cung cấp theo quy định và gửi ngay báo cáo về

Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Dược) bằng văn bản.

2. Giao Trung tâm Sự nghiệp công tuyên truyền trên hệ thống loa phát

thanh và Cổng thông tin điện tử của phường nội dung của các văn bản nêu trên.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp với các phòng chuyên môn của

Sở Y tế và các cơ quan chức năng liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát các đơn vị

y tế và cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn phường.

4. Giao các Trạm Y tế và các Tổ dân phố trên địa bàn phường tăng cường

phối hợp tuyên truyền rộng rãi cho nhân dân biết và không kinh doanh, sử dụng

thuốc đã nêu trên.

2

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân phường thông báo để các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hinh

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-28T19:41:03+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Văn Hinh<nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-28T21:19:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T21:19:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T21:19:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T21:19:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!